534ª feira | 05/Jul/2023 - Edição nº 11444

Inácio Martins

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 064/2023
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2023

ABERTURA: 11/07/2023, às 14H00MIN
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº
76.178.029/0001-20, através do Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR e por
intermédio da Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio, designados por meio
da Portaria nº 001/2023, TORNA PÚBLICO A PRESENTE RETIFICAÇÃO AO
EDITAL N° 064/2023, a todas as empresas interessadas em participar da Licitação
Pregão Eletrônico Registro de Preços n° 053/2023, cujo objeto é o Registro de
preços para aquisição e serviços de recargas de extintores e placas de sinalização
para rotas de fugas, destinados as secretarias municipais.
A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO É REFERENTE A
ALTERAÇÃO DA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
QUE OCORRERIA NO DIA 11/07/2023, ÀS 14H00MIN, DESIGNANDO A
NOVA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO PARA O DIA 24/07/2023,
ÀS 14H00MIN, ATRAVÉS DA PLATAFORMA DIGITAL, O PORTAL DA
BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL - BLL, LOCAL DE
ACESSO E PARTICIPAÇÃO: WWW.BLL.ORG.BR, conforme item 26.8 do
Edital n° 064/2023.
A Retificação está disponível aos interessados no Departamento de Licitações,
no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, através
do site do Município de Inácio Martins/PR (www.inaciomartins.pr.gov.br), na
Plataforma Digital, o site da Bolsa de Licitações e Leilão do Brasil - BLL (www.
bll.org.br), no Jornal Hoje Centro Sul, no Diário Oficial dos Municípios (www.
diariomunicipal.com.br/amp), no Mural de Licitações do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná (https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/
ConsultarProcessoCompraWeb.aspx) e no Diário Oficial do Estado do Paraná (www.
documentos.dioe.pr.gov.br). Informações podem ser obtidas através do telefone (42)
3132-8000 e pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 07 de Julho de 2023.
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal
70634/2023

especificado no edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na
íntegra encontra-se a disposição na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura
Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h
às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no
site da Prefeitura Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000. –
E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 04 de Julho de 2023.

Joyce da Silva Francisco Vergentino
Pregoeira

70278/2023

Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/2023

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de
Licitação, nomeada pela Portaria nº. 05/2023, com a devida autorização
expedida pelo Prefeito Municipal, e de conformidade com a Lei Federal nº.
8666/93, suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna público que fará
realizar, às 9:00(nove horas) do dia 07/08/2023, na Rua XV de Novembro, nº.
545, em Ipiranga – Paraná, Brasil, Concorrência Pública do tipo maior oferta.
Objeto: Concessão para uso comercial remunerado de bem público municipal,
com finalidade de exploração de atividades possíveis, de acordo com as
especificações mínimas exigidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital,
em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. A
Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos
e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, a partir de
05/07/2023, no horário comercial e pelo site www.ipiranga.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone
(0xx42) 3242-8500 - e-mail:  licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Ipiranga – PR, 01 de
junho 2023. ELIANE GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação.

 70603/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-2023
OBJETO: Aquisição de insumos que irão compor o Kit lanche, para atender
a demanda de pacientes que realizam tratamento fora do domicilio (TFD).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 06 de julho de 2023
às 08h50min do dia 19 de Julho de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min às 08h59min
do dia 19 de julho de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 19 de
julho de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de julho de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      70322/2023

Lapa

  MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2023

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade Licitação,
cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços profissionais
médicos na especialidade de pediatria, para realizar atendimento nas Unidades
de Saúde da Atenção Primária, pelo período de 12 (doze) meses. Empresa a ser
contratada: WEL CARE SERVIÇOS MÉDICOS S/S, CNPJ: 32.098.612/0001-55,
no valor total de R$ 302.940,00 (trezentos e dois mil, novecentos e quarenta reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput da Lei nº 8.666/93, originando
o Processo Nº.34/2023.

Lapa/PR, 03 de julho de 2023.

  Carlos André Schaphauser Martins Silva
 Secretário Municipal de Administração

70284/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender a demanda
da secretaria municipal de saúde.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Entrega e abertura das propostas até às 08h15min do dia 19/07/2023, no site
https://www.bnc.org.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 03 de julho de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

70613/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2023 – PMLS
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de médico clínco geral
para atender as demandas da secretaria municipal de saúde.
Tipo de Licitação: Menor Valor Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 19/07/2023.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 03 de julho de 2023.

Joilson Grosselli Galvão
Pregoeiro

70618/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410

ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2023 – PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de serviços de manutenção, instalação,
reparos de ar condicionado dos prédios municipais, serviços de refrigeração, serviços

CÓDIGO LOCALIZADOR:
680435323

Documento emitido em 26/09/2023 16:52:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11444 | 05/07/2023 | PÁG. 53

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.